
usy A
LiHSY ČGS;ÍÝ r<CP’J:íLif-'.Y, OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplíce 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

TEXTOVÁ ČÁST

Lesy České republiky, s.p. 

Správa toků - oblast povodí Ohře

Tůň Bynovec 

rajón 604

losy České republiky, s.p,, se sídlem Přemyslovo 1106.(19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSč 50008 i(hÍRu#
Spisová znaíka AXll 510 vedená o rejstříkového soudu v Hradci Králová, IČ; 42196451, DIČ: CZ42198451 V.
Losy České republiky, s.p., jsou držitelem osvédíenl o účasti v certifikaci lesů. loga PEFC (0S421Q1/0001) a certifikátu C-o-C. i

SltaitMAMkUiy ťtorteKpvMkř. r !>,<■ w,i i • > t-' ’ <,..*• r'Vvi| « *-<<1*4.1 tW, <v,ltvr.<f •<• "mS* t| r iu«i< *>- ,uy rr*-<vW pMnAu Lny
CívV-vtVj.utCky, u p , j,? CmvVj) , \ t ; ’ . ,■ i.--,-, , s, ;v v ' ,<•'>) (■'■ ,ý '1», s.i/■' V-t |,,, . j , w,',j ., > í,, ''J C ,' iir,1' u, i ' J, ,y d.', i, (.;.VAy, v p. (tí.4fey^,
.Kuklí,tesncc'). Kíídy řftuíjtr ’i v',).iivn-.i, 'i ",íi t, ' I V(>•'/, lc>'<i ly , ut-í i'i., ř > ,4 v,",ř.o viwivm l.i <, >, '■ kw, /'■,,■■) i-',.,!<í»iw-h. ntia p
pOV.Ocvíít í’.j;. c.n'r-;!yv /'*,, 11".!, í ,1- y (V; Iv, r. ,-m.V i,. ' j, ř. .,',„řj !, ,<(, f ,' r,’■ ■ ’,/ »,■„ ■ ft ,v.. i, ‘ >, i1- ’ "i
V(V.'\v.t:i)tr.<j

mailto:or946@lesycr.cz


LESY }JĚf
-yi

A.Průvodní zpráva

1. Identifikační údaje

2. Základní údaje

3. Přehled výchozích podkladů

4. Členění a fáze realizace

5. Věcné a časové vazby

6. Přehled vlastníků

7. Lhůta výstavby

8. Splnění legislativních požadavků

LEHY CfcSívÉ UEPU3Li'.4Y, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Lesy České republiky, s.p, r.o sldíom Přemyslova 1106/19, Nový Hradce Králové, Hrndec Krfttovů, PSč 500 08
Spisová značko AXII540 vedená u rejstlikovčlto soudu v Hradci Králové, IČ: <12190451, DIČ: C2421S6451
Lesy Čoskó republiky, s.p., jsou držitelem osvMčenl o Masti v certifikaci lesů. loga PEFC {08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

SLV,td^,*iíV,L«?vy<l,>iikC’KíJ'-M*!AV.3p.í-'<CÍhJV,,»v.‘)rtf;6vculí,:f, fUtk) UtrtiAC»‘i ilv’č n^íVT-t/ j.Vh f<|ju > ' -d t<.w,'>■ . d-č ,f I M
Cť i-ý V/, i f», }*? CK)t>7, ‘Uf M- IP *»V ‘lVi 'J? ú i■’ % I ,!«• ‘ ,í *>■<„ 1'•> !• tíiH,,<l',< |-»! ,\|i *
.rLW.hWJÍC’} K<’M/ M, , t-.i.. •] >k*v’ {~ », V.^ l>- ’.»* V } ( í,,< ’• (. Jy jy r. • . ‘ >’>t • v rw;-. t» >« { 1. .P *<»•"/ f-
rKyv,íhrM?vCČV).ilvfčm7<'f.--.-»VK’v. i <♦ h. !•!.ti u ./ (t: u t> l.’., m» v (-> i.«.}, m-.n*'!., * ;»l<j ,,u,it. nv i- .v,. i. * rv uh
Yivntf.fr sytt.o

mailto:or946@lesycr.cz


LES V A

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr, Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název akce: 

Název toku: 

č.h.p.:

1DVT:

Místo stavby: 

Obec:

Kraj:

Investor:

Zpracovatel PD:

Tůň Bynovec

Bezejmenný pravobřežní přítok Suché Kamenice

1-14-04-0100-0-00

10224955

k.ú. Bynovec

Děčín

Ústecký

Lesy České republiky, s.p.
Správa toků - oblast povodí Ohře 
Dr. Vrbenského 2874/1 
415 01 Teplice 
IČ:42196451

Lesy České republiky, s.p.
Správa toků - oblast povodí Ohře 

Stupeň dokumentace: zjednodušená PD pro realizaci stavby

Druh prací: terénní úpravy a zlepšení vodního režimu v lesích

lasy Ůoshó republiky, s.p , r,& sMíem PfomysAwi I lOďlO, Nový Kr.iluWf. Hii.iIk; Kr/dovO, PSČ 50í) Of* I j,
Spisová značka AXII540 vedené u rejstfíkovi+u)soudu v Ht< ili < Kr.tlovó IČ. 4ZHH451, t)IČ: 0/4XlíK>1‘.i1
Losy Česká republiky, s,p., jsou držitelem osv.-iKeni n i'if.jsií v i .miMuin len. lurui PFtC (OV-ZKUAIOU) íi < eiliiikúluOu.O , - ‘

ťvy.Ki.uVty, CmwVi-lc<íiir> suovlj,'.; /»t ... '. j ■<. hí. «' ...if..1... U,,. '< l. >y0. trp vvj, f (1 „
■wtówsfKť). iOMyíř-r.ísieVníímH-wiwMioíAjínSjaUip^pwejíťiftiiili+i.rijí.,,,. v j r t..> “■ r.i. 'n ... v 10-;«■ n ».> >. '!<.••« ■<< ih-.i. «'«i
pV),'>ay.i1 m;.di;.'..ivr.‘!.TC,f.:bovjAitouitMIr.hopců.AiiUiyčer-Viu pvťVy.sp loí> .<>>’ J.-n ..í,.' <•».>',.u* ..i "' ...... 'o, 1 ••■‘./i... ’ ......i..v. i.v ir ,i

mailto:or946@lesycr.cz


LES

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Účel prací

Hlavním účelem plánovaných terénních úprav je zlepšení vodního režimu v lese, vytvoření lokality 
zadržující malé množství vody pro potřeby živočichů a rostlin vázaných na vodní režim.

Popis stávajícího stavu
Jedná se o zamokřenou lokalitu na lesním pozemku v pramenné části Suché Kamenice, na levém břehu 
bezejmenného pravobřežního přítoku Suché Kamenice IDVT 10224955. Území je podmáčené, bez 
porostu stromů, zarostlé rákosím, vhlkomilným rostlinstvem a na lokalitě se nachází větší množství 
kmenů pokácených stromů v různém stádiu rozkladu. V současné době, kdy převládají suchá období a 
vzniká tak deficit vody, je snaha v této lokalitě povrchovou vodu zadržet a zpomalit její odtok, k čemuž 
zřejmě měla v minulosti sloužit i ponechaná dřevní hmota ze stromů.

3. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

Pro vypracování projektu bylo využito následujících mapových a průzkumných podkladů:
• základní vodohospodářská mapa ČR,

• lesnická mapa,
• katastrální mapa,
• mapa ZABAGED,
• centrální evidence vodních toků,
• rekognoskace terénu,
® projednání s revírníkem a OLH.

4. ČLENĚNÍ A FÁZE REALIZACE

Stavba není členěna na stavební objekty, realizace bude provedena jako celek. Jedná se o vytvoření 
tůně s hloubkou 0,5 -1 m o celkové ploše 230 m2.

5. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY

Realizace prací není nikterak věcně ani časově vázána na jiné práce. Veškeré práce budou ideálně 
realizovány v období září - říjen 2021. V případě konzultace a doporučení AOPK v jiném vhodném 
termínu v roce 2021.

6. PŘEHLED VLASTNÍKŮ

Vlastníkem lesního pozemku p.č. 946 v k.ú. Bynovec je investor prací, Lesy České republiky, s.p. 
Správcem vodního toku jsou Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Čechy,

Lesy české republiky, s,p.. so slrltom Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ SX) 08 
Spisové znaíka AXIIS40 vcrioné u rejstříkového soudu vlin.du Králové, lč-42100451, OIČ' 02*12100151 
Losy České republiky, s.p., jsou držitelem osvér+Vnl o úťnMi v > < itifiSv;i i lesu. Ingn PFf (: (().1-XHl!/r)(K11> e i inlitiLáln O u O

SL.V,fi| řSvVtft K v/ !| p , řC iJtÓVAvA ÍR/PVOU tý* i. »,:•& J W,M 'H,v - i V .i ml »* r "..-‘(A ;• . .In'r.1 I ’,1„|! "I r »•*.*' it I <t m.h *i» my >.VU u .
C< .‘•tm* , Í0 JKoVnjí m (vi>! \WV.V « // y ' ti/ i* | - <{.-ír- «•'/ •'».<? ’»j .. I ^ , í. y.í • »',»♦ <(.»►<■. V I' ,y <*'* ’-"»y

KaťtáyxítfHriiTCfcmSpoWíswt oam/.ři-?j-ik*'**<* i >'**/?«.*"«/* i. \>*v, «j .v vv.m5ni"-y ’ *'* -v>'i 1 ^ »»:• *.»• >> '■ '<■,■.••• ;>*• *»'»j i’**„'• <*•"
o j> í.?-.-,,'. t, '.hjmm '• ' ,i (»r o", ,/1H1/, >ř,-, iv i v., h ♦ <,.(!■.:it

\rviY4,tesjít,<l

mailto:or946@lesycr.cz


LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

7. LHŮTA VÝSTAVBY

Předpokládaná lhůta realizace: 2-3 pracovní dny

8. SPLNĚNÍ LEGISLATIVNÍCH POŽADAVKŮ

Zákon č. 183/2006 Sb, (stavební zákon)
Návrh prací je v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., který stanovuje v § 80, odst. 3, píšm. a), že 
„Rozhodnutí o změně území ani územní souhlas nevyžadují terénní úpravy do 1,5 m výšky nebo 
hloubky o výměře do 300 m2 na pozemcích, které nemají společnou hranici s veřejnou pozemní 
komunikací nebo veřejným prostranstvími, pokud nedochází k nakládání s odpady."

Jedná se o tůň v rámci lesního komplexu, která splňuje požadavek na maximální výměru 300 m2 na 
pozemku. Maximální hloubka tůně bude 1,00 m.
S odpadem v tomto případě nakládáno není, jelikož veškerá zemina získaná ze zemních prací bude 
využita k modelaci prohlubní a vyrovnání okolního terénu.

Zákon č. 254/2001 Sb. (vodní zákon)
Zákon č. 254/2006 Sb., vyžaduje dle § 15, odst. 1 stavební povolení k provedení vodních děl, k jejich 
změnám a změnám jejich užívání, jakož i k jejich zrušení a odstranění. Vodní díla jsou definována v § 
55, odst. 1. Zákon dále hovoří v § 15a, odst. 3, že zemní práce a změny terénu v přirozených korytech 
vodních toků a na pozemcích sousedících s nimi, jimiž se podstatně nemění přirozená koryta vodních 
toků, nevyžadují stavební povolení ani ohlášení.

Dle charakteru prací se nejedná o vodní dílo, jelikož tůň nebude opatřována žádnými funkčními objekty 
a není realizována ani za účelem akumulace vod pro následný odběr. Zadržení povrchových vod v řádu 
maximálně desítek m3 je navrženo jako obnova a zlepšení vodohospodářských poměrů v lese. Charakter 
prací je chápán jako drobné zemní práce sousedících s vodním tokem, které nemění koryto vodního 
toku.

Zákon č. 289/1995 Sb. (lesní zákon]
Zákon č. 289/1995 Sb,, § 20, odst. 1, písm. b) zakazuje provádění terénních úprav. Jelikož se však jedná 
o úpravu vodního režimu z důvodu zlepšení podmínek hospodaření v lese lze použít § 20, odst. 3 a 
zákaz dle § 20, odst. 1 se neuplatní.
Zajištění meliorací a hrazení bystřin je dle § 35, odst. 1 povinností vlastníka lesa.

Terénní úpravy daného typu lze také považovat za způsob meliorace, kdy dochází ke zpomalení odtoku 
povrchové vody a jejímu zadržení v lesním komplexu. Zpomalením odtoku povrchové vody je také 
snižována eroze břehů a odnášení půdního krytu. Především se jedná o zadržení vody pro potřeby 
hospodaření v lese.

tesy České republiky, s.p., se sMkrm Přemyslova 1106,'19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová zrtafika AXI)í;H> v«;dr »,i ti «r }<-,(tikového sondu v Brttíci Králové, IČ: 42188451, DIČ; 0242195451 
Lesy České republiky, s p , Jmmi držitelem o*,vídA>ní o iif-rMi v certifikát I Ir.mi, lirnr PPFO (08-210110091) n certifikátu C-oC,

W' -"yu
CfAA fvíHjlčV/, p„K'Ciur'ri!l o,vtip',2nči/p(č-2'uin(vizv»\v^ř, vyc/.ci), íiMččivlMčVtfčfjiCdV/křf. (■, Vy, t j» <<J ■' •, u
ac&fotftitnzc/) x.’ rv Vftf říuč mi o'f ii r^lcO-V ■! i- Yťť Vj ‘••YvWiif./ *{*, '-v-! v h v,:»* , *
pw.jí-n. í / 31 .V- ti v f.' i 11,. ‘ o v 7*>,rf 1 ř,vMn1vn (vViiMi1 r >.y ('*• >5>4 u vy. 5 p h n>>hS 0'*»'u«' ir.’-'- v í v., f-j/yh* »-'•(>► í*
viww.ítvjtr.u

mailto:or946@lesycr.cz


LES V j

I Er. i *jtGKÉ íícPUÍX.iKV, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

B. Souhrnná technická zpráva

1. Charakteristika zájmového území

2. Dotčené pozemky a jejich zábory

3. Technické řešení

4 Podmínky pro realizaci

5. Péče o životní prostředí

6. Zajištění ochrany zdraví a bezpečnost pracovníků

Losy České republiky, s.p., so sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradce Králové, PSČ 500 OS
Spisová znaíka AXII540 vedená u rejMIíKovOho soudu v Hradci Královo. !Č; 42190451, DIČ: C242196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvfcdieni o útasli v certifikaci lesů, loga PEFC (OS'2101/tXWt) a cerlifikálu C-o C.

Coikfí Kpvfcímy, *j p, ?/,člXv.'kvA ne vVW iv'.7číič« k * ^.ítViuvOí <Kf; ; VnV-j o tf/yjfiujo n*.»» » J U-f‘, ? U) r, cOy fnjnvtf hvfoy
Č<i-VV* Kptí^Vy**p, j..- CmvV' »tuvnpk 'i\{t<i VrV/.v^-yyt/.cJ), Mčíý Már/ovl a»/ «c.jy u it w.Vj^vUouí i- 'n-! \!(+- ^ jv Jb '< 1 <Hy
.ř^fTív^rKíncc^J^^Jýř^.v-Htrřn^mápovIrnúiHvď.ri ’ nir.rj v, V j »*<‘i (i<\ <"* r ■ xw v m r»,* c«*<*
pov.?ío^*i^);c’n./i.'tÍVf;'ftxu.-;í;ovr.,>JnVi5.f)lrim|. / kul. *,■ *, j» ť.-v.-.črj ’> 1 . j.< n .4j n,< .«!>»/ - -/./»•<< * .v r« uv< i- • ..oVAčtí
vww.ttsyíMi

CV-'

:V
lín-řtiíp^v^.jL^iy

n^értw-m. ryeijA

mailto:or946@lesycr.cz


LESY A
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

1. CHARAKTERISTIKA ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ

Stávající území je součástí lesního komplexu na p.p.č. 946 v k.ú. Bynovec. Jedná se o lesní pozemek o 
celkové výměře 14,8424 ha. Lokalita uvažovaná pro terénní úpravy v rámci výstavby obtočné tůně se 
nachází na levém břehu bezejmenného přítoku Suché Kamenice IDVT 10224955 cca 25 m od soutoku 
se Suchou Kamenicí v ř.km 5,836. Zájmové místo je podmáčené, bez porostu stromů, zarostlé rákosím, 
vhlkomilným rostlinstvem a na lokalitě se nachází větší množství kmenů pokácených stromů v různém 
stádiu rozkladu.

Vytvořením tůně nebude nikterak negativně dotčen lesní pozemek ani samotný neupravený vodní tok. 
Samotné opatření lze hodnotit jako pozitivní nejen pro samotný lesní pozemek a hospodaření v lese, 
ale také z pohledu hydrologického a ekologického, kdy dojde ke zpomalení odtoku vody z území a 
zadržení vody v krajině. Tímto opatřením také lze předpokládat zlepšení biodiverzity v místě tůně.

Hydrologické údaje

Číslo hydrologického povodí: 1-14-04-0100-0-00
ID vodního toku: 10224955

2. DOTČENÉ POZEMKY A JEJICH ZÁBORY

Navrhovanými terénními úpravami jsou dotčeny pozemky v k.ú. Dolní Žleb [630471] v následujícím 

rozsahu:

č. pare. Výměra
[m2]

druh
pozemku

Vlastník Výměra tůně 
[m2]

946 148424
Lesní
pozemek

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec
Králové, 500 08 Hradec Králové

230

Veškerá dotčení daného pozemku jsou pouze dočasná, jelikož se jedná o terénní úpravy. 

Rozsah dotčení pozemku je patrný ze zákresu v katastrální situaci - příloha C.2.

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Jelikož se nejedná o stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) ani ve smyslu zákona č. 
254/2001 Sb. (vodní zákon) nelze hovořit o klasickém technickém řešení ani o stavbě jako takové. 
Z charakteru prací a ustanovení zákona č. 183/2006 Sb. se jedná o terénní práce, které nevyžadují 
územní rozhodnutí nebo územní souhlas.

Leny Ůo.?!<ó republiky, s.p.. 50 slďom í'řomy:4oví) 11OlV1>), Nový Hrntlcc Králová. Ibatice Králové, ť’SČ SCO08 j.
Spisová /iióíKii AXII S40 vcílcnY 11 lejsllikoválto sowlti v Hrndri Králové. Ifr 4řt98451, DIČ; C2421Ď8451

Č0í*kó s.p , j’ uu (Iffrtnfcm <>s\f£tl«Vni o iV <»s!i v i frvi, lunu FFtO (OíMMOlAlOOl) ctttiittkíilu Cit O 3

o.p.í/dióv.Wir1 JWifpW.A •<dl SocčoMl f rtmtlí Mj\uťy uV)]r. IVj ^
w.v.A * *) »/ .* | >‘.j .í« 4 *•» uf i

.zstóífmncr,') ‘Vui V ř V/ ),» P .)»../1 ,/ . .* vuoj ♦..» s t-«. » u U- •> .V,v »J J '<v »»* 1
'čdnřii vf.srror.cbo v 11*‘ í*-t. *n í t- :V ‘m, ji •. p j '</ ť dív »<"> ř|-’t 1 '>/ i.v * .>1.411 ivyin '*»VíViW.tíjyťUí

mailto:or946@lesycr.cz


LESY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel, +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Koncepce charakteru prací vychází z místních podmínek, které jsou pevně stanoveny danou lokalitou, 
morfologií terénu, umístěním zamokřených ploch podél koryta vodního toku a potřebou zadržení vody 
v krajině po potřeby hospodaření v lese.

Při stanovení koncepce technického řešení bylo vycházeno zejména z následujících předpokladů a 
požadavků:

• zlepšení vodního režimu na lesním pozemku za účelem hospodaření v lese,
• minimální zásah do charakteru dané lokality a přirozeného koryta vodního toku,
• zadržení vody v krajině,
• využití stávající morfologie terénu a stávajících zamokřených ploch,
• znalost dané lokality revírníkem a OLH,
• standardy péče o přírodu a krajinu - Vytváření a obnova tůní.

Zjednodušené rozměry tůně jsou 23 x 12 - 8 m stím, že předpokládané rozměry jsou uvedeny ve 
výkresu D.l. Jelikož se jedná o terénní úpravy, které mají co nejlépe zapadnout do dané lokality jsou 
rozměry pouze předpokládané a skutečné rozměry budou případně přizpůsobeny při realizaci tak, aby 
co nejvíce odpovídali dané lokalitě. Skutečné rozměry se však nebudou výrazně lišit od rozměrů 
předpokládaných, jedná se spíše o přizpůsobení půdorysného tvaru tůně za pomoci zaoblení rohů, 
vytvoření lehce nepravidelného tvaru apod.

Rozloha a charakter lokality umožňují realizaci tůně o rozloze 230 m2 s hloubkou dna na jedné části 0,5 
m a na druhé části 1,00 m. Sklony břehů a dna mezi jednotlivými úrovněmi dna budou max. 1:3. Tůň je 
navržena jako neprůtočná, ale jelikož je navržena v blízkosti vodního toku bude zřejmě docházet k 
jejímu zásobování vodou i pomocí přirozeného průsaku z toku.

Tvar tůně bude přírodě blízký viz výkres D.l. a přibližné umístění na pozemku je patrné ze situace C.3. 
Není vyžadována geometrická linie břehů. Dno nebude nikterak urovnáváno, ale ponecháno zdrsněné. 
Doporučuje se realizovat výkopové práce pomocí lžíce se zuby.

Tůň nebude nijak opevňována.

4. PODMÍNKY PRO REALIZACI

Inženýrské sítě
Byly zajištěny vyjádření o existenci sítí společností ČEZ Distribuce a.s., ČEZ iCT Services a.s., Telco Pro 
Services a.s., CETIN a.s., Vodafone Czech Republic a.s., Českých Radiokomunikací a.s,, T-Mobile Czech 
Republic a.s. a SITEL s.r.o, a v zájmovém území nedojde ke střetu s žádným zařízením technické 
infrastruktury.

Dotčení pozemků
Seznam stavbou dotčených pozemků je uveden v kapitole 2. této zprávy. Pozemek je ve vlastnictví 
investora Lesy české republiky, s.p.

Ochrana přírody

lesy čůskó republiky, s.p.. se sMtatn Přemyslovu 1106/19, Nový Hradec KrAlovó. Hradec Králové, PSč 500 08 ,í
Spisová znsfikn AXII540 vcdoná ti rejstříkového soudu v Ihrnki Králová, lú, 4Z105451, ni(V O/MZIOíll&t ^
losy České republiky, s.p., jsou držitelem íxivéd&mi o liřííMi v i oilifikia i Ir-.u. lepu PFFC (OS ZI(llA)OÍH) n tcrlilikíilu C u O

s* V■ tj / • ' .1. /•>; 7„» . . «>•;. . ,*.« r s 1 u,r; :• ><■* ■, *i íyn.if
v<»l '•>»■ ■ »l ,?íl ' «* o-*-'., ,<, ,• .fin** f«'|u t, \ l- ,/('< i, r> v«.y.

miocitán*t> \.'V, • . ís k\ čmpi'1 »v< * kv?- h>. < *. .. t -K* v1 >>'
jr^ř.Tlrtv..'>t?‘)»-;Cti.1n)vfčn'dri<to v Jvís- pccír.íkii Lev/ •.{»*< j jo i. ><>. >, ii.tc.-',,,,,,.’. >{ \ . i ,, ci»v.. íi

mailto:or946@lesycr.cz


LESY

IK: / r; .Í5KH Dhffmi 1,5.1 \, *)íl v. věrní Cechy 
Dr, Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Jedná se o terénní úpravy zajišťující zlepšení vodního režimu v lese pro potřeby hospodaření v lese. 
Realizací terénních prohlubní dojde ke zlepšení biodiverzity v dané lokalitě. Sklony svahů jsou navrženy 
max. 1:3 pro bezpečný pohyb drobných živočichů. Z pohledu ochrany přírody je dané opatření 
přínosné.

Vodohospodářské zájmy
Hlavním účelem je zlepšení podmínek hospodaření v lese. Dojde k vytvoření 1 ks tůně, která zlepší 
vodohospodářské poměry lesa a dané lokality. V období sucha bude toto stanoviště velice cenné nejen 
z pohledu hospodaření v lese, ochrany přírody, ale také z pohledu zadržování vody v krajině a 
zpomalení odtoku povrchové vody.

5. PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Vliv užívání a provozu opatření na životní prostředí
Užíváním se nepředpokládá negativní vliv na okolní životní prostředí. Navrženým opatřením se zlepší 
podmínky pro hospodaření v lese, zlepší se biodiverzita dané lokality, zpomalí se odtok povrchové vody 
a zadrží voda v krajině.
S ohledem na provoz tůně se předpokládá její údržba lx za 5 až 10 let s tím, že s ohledem na její 
aktuální stav bude rozhodnuto o údržbě (odstranění sedimentu, proslunění apod.) nebo o vybudování 
nové tůně. Jako ideální se při zazemnění tůně z pohledu ochrany přírody jeví zbudovat v daném okolí 
tůň novou. Pokud by došlo k údržbě tůně, tak bude cca 20% tůně ponecháno v zazemněném stavu pro 
kontinuitu s ohledem na aktuální biotom.

Nakládání s odpady
V rámci realizace terénních prací nedojde ke vzniku odpadu. Veškerá vytěžená zemina (výkopek) spolu 
s dřevní hmotou (v minulosti pokácení stromy v různém stadiu rozkladu) bude využita v místě zemních 
prací pro vyrovnání a plynulé napojení na okolní terén a pro vytvoření drobného zemního válu jako 
ochrana proti zaplavení tůně z blízké vodoteče. Zemina bude rozprostřena v lokalitě v mocnosti max. 
150 mm a zemní val bude přírodě blízkého provedení s povlovným návodním i vzdušným svahem (v 
podobě terénní vlny).
Veškeré odpady vzniklé ze zajištění zemích prací zhotovitelem budou likvidovány zhotovitelem 
v souladu s platnou legislativou a podmínkami odpadové politiky České republiky.

Přístup na pracoviště
Přístup je zajištěn po stávající státní komunikaci a následně průsekem v lesním porostu. Přístup v rámci 
lesního pozemku bude po dokončení prací uveden do stavu blízkém stavu původnímu, tj. urovnání 
terénu.
Přístup na pracoviště umožňuje použití běžné techniky pro zemní práce, např. traktorbagr, menzi- 
muck. V rámci provedení prací se nepočítá s použitím speciální techniky. Předpokládá se využití 
traktorbagru, menzi-mucku a nákladního automobilu.

6. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ

tesy České republiky, se slďnm Přemyslovo 1108.M9. Nový Hradec Kr/.lové. Hradce Králové. PSČ SCO Oň
Spisová značka AXII Mil vcduió u n jvltihového soudu v Hradci Králové. IČ; OIČ; CZ4Z1S84S1
Le$y České repubPky, s.p, )• tm oni u ůf.jsti v f ísrtififcw i tesu, loflu PFf O (0^ XltUaKUH) .1 uiHitikííHi (‘o C

mailto:or946@lesycr.cz


LESY tA
nK£ UGťUBLílLY, ť<.P,, OŘ severní Čechy

Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví je nutné při realizaci terénních úprav dodržovat veškeré 
platné bezpečnostní předpisy, normy a nařízení, zejména ustanovení nařízení vlády:

• zákon č. 309/2006 o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
• nařízení vlády č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích

Lesy České republiky, s.p., se sítlíom Přemyslovo 1106/19, Nový Hrndec Králové. Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová ztinCko AXII 540 vedonů u roJstfíKového sondu V I liríki Králová, IČ; <I?1!5S1!>1, Ptč' CřMŽISfHS) >
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvédéatd o irčasti v < cititskíui leMi. Imtu PFIk', (l!H '/KM/OUM) u i eikkkúlut: o-C. , r\ "

Sť:V!f-sr-Mkbnyéclkíi4pyi!.ky,«p,«.r:i!<>Y;wAR,,w.»ut«’ li-fl^iiurKť-M sveliMitin.MiiiHi/iwyi.i.tmvar-;'JirWUw/
C< .VíU/»ul**ky. V..VA* yr*n ,,{// ,jU{ <>».> 11 ■' (• n’ V *.j /h , . I./,* *? Vt|h> U Mi ,/ l'\ i''íh p ‘1^/.! I* (<!Í’\ •>

.WřrrJ:,vwocc4) Ktftdy 1 -z.. - * "lo/ďn "sj K>* ’ }•..*’ v/« ‘'/i j. *,ť, Ví *•*.»'<-7 O'.* {*’ ► v i-’ * •''*< * •• «*.*> v !*«»(«» *t •» C'«, >•>: {■•» .»* ‘ i
jp0*»«)ío /<>! ?&í '-nr-nl vřnVct řtCfco v ?ó, < j < 'r,« }. t{- /. <u M ,y v ,,<.{> I ph.*/? J, j »*».»!/.. «-.*»« 'n,4 ,«f >«i ■ -. t/11„ *t<'. • \,f i,,,- ’ 11\ »v.» í*.w> h‘ • . n5- ii
VAvlv<V,řtJ)-ťř.<í

mailto:or946@lesycr.cz


LESY
t.

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

E. Zásady organizace výstavby

1. Rozsah a uspořádání pracoviště

2. Požadavky na provádění prací

3. Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků

4. Vliv realizace zemních prací na životní prostředí

Usy české republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1100/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka ÁXII540 voděná u rejstlíkového soudu v Hradci Králové, IČ: 4Ž166451, DIČ: CZ42196451
Losy České republiky, s.p., Jsou držitelem osvédéenl o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a ccirlirikéuiC-o-C.

SO) ř*3»ÍA:\ *'"V t'My, u f* řvfm.WA n»' lč’Trnití k j.-, KíriV„’'Ol! tv;v,:;rV)’.iKř j;-0r> u (>).** O* C h1** 'lín »»>*»* h>'
C< 'M y ' {* i • <->*'•> *» ’*«*• !•'< V 'u(w v.wv'- ►><« * f) M y •» .Avl/Z ,/ nj m •' >{ bv'- > f,\ „f m • ■ 'li* j '•* »*'• ,< *»Vi !{•<> u \ i i, ky (>
4rafí.t':^n3nci *) K5Ní//<• ó.y.n^i^.rw ?«»/n m či*«,* •//•."Vír..‘ c'’. i j.ťn'./ Vj '*'•» t-í / -NV uhur. re** víi*/>-».ihi.<.'* » • íe>-».; '-v

mailto:or946@lesycr.cz


LESY A

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: eSjcfsn

1. ROZSAH A USPOŘÁDÁNÍ PRACOVIŠTĚ

Přístupové trasy
Přístup je zajištěn po stávající státní komunikaci a následně průsekem v lesním porostu. Přístup v rámci 
lesního pozemku bude po dokončení prací uveden do stavu blízkém stavu původnímu, tj. urovnání 
terénu. Jelikož přístup v rámci lesního pozemku je pouze nezpevněným průsekem a zájmové území 
je podmáčené je nezbytné použít vhodnou stavební mechanizaci, a to především v nevhodných 
klimatických podmínkách.

Umístění staveniště je patrné ze zákresu v přehledné situaci - příloha C.l.

Uspořádání pracoviště z hlediska veřejných zájmů
Z hlediska veřejných zájmů musí být po dobu prací voině přístupná a průjezdná dopravní síť využívaná 
pro přístup na pracoviště. Odstavování techniky bude prováděno na místě určeném revírníkem. 
Mechanizace nebude odstavována v prostoru lesa mimo lesní cesty a odstavné plochy.

Napojení na zdroje energií
Zemní práce svým charakterem nevyžadují napojení na zdroje elektrické energie, vody a kanalizace. 
Pitná voda pro pracovníky dodavatele bude dovážena balená.

Předání pracoviště
Pracoviště bude na základě místní pochůzky předáno za účasti zástupců investora, zhotovitele prací a 
vlastníků dotčených pozemků. Při předání pracoviště budou dohodnuty podrobné podmínky využití a 
zpětného předání jednotlivých pozemků apod.

Zařízení staveniště
Jelikož se nejedná o stavební práce nebude zařízení staveniště budováno.

Doprava materiálu a mezideponie
Výkopek nebude nikde deponován a bude ihned využit v rámci pracoviště pro urovnání a napojení 
okolního terénu a vytvoření mírného zemního válu, popř. bude využit k uvedení dotčených pozemků 
do stavu blízkého stavu původnímu.

Odvodnění pracoviště
Veškeré práce budou prováděny bez převodu vodu, jedná se pouze o zemní práce.

2. POŽADAVKY NA PROVÁDĚNÍ PRACÍ

Vymezení prací
Hrubý tvar tůně je patrný výkresu D.l, a situace C.3. a přesný tvar bude upřesněn v rámci realizace 
prací při samotném provádění.

Zemní práce
Veškeré zemní práce budou prováděny bez převodu vody, popř. pod hladinou vody. V rámci zemních 
prací bude nutné dodržet předpokládané sklony svahů pro pohyb živočichů.

lesy české republiky, s.p . sa sídlem Pf«mys<ovň 1100/19, Nový Hradec Králové. Hradec Králové, PSČ 500 08
Spi! OV.i AXII Mu vndf n.i u ieJ-.!liXovť*l!o -.mulu v Kr.ilovo, IČ, <12100-151, PtČ' CZ-IMMIM
U-sy republiky, s p , Jnuu držitelem o-.védíoul o liť-tMi v < <ipitiki-.fi It* ,u. Iivpi PFI-C (08 Z1ÍI1MHI01) n < mlífikňtii O u-C.

StfWlpiíMUHy ůtfrtiHffn.ílv.y.fi p ,«uJkn,Vm WPisntikJiWoMi'«' tv/ítiWítvtl ‘ ,1, <‘ ,,t ■> , ". *i. , .i,, i,■-r ,< • •, ii i n.>„ii
0<í.VlKíml-'V 1 |» i - (.1, I II li- r; .11 {v,/ v,V.'.. * 1). < * U H y-!,..,.,, ,/ u J '-i •.-1 f. - ÍM- '*.• í» t ' M ' ./ C- I, j-
.i-jfPíjt/wW) u+.i//. i.'-'i ■, ..... trMM i.---vf.•:<f<r, i| Vi.'-‘.'t.<ť-'i|l..i -i.'* ..*M. f..vi-trvii-..........  iu« ,.- i-iy, .

Iř.i) V n >i,i, •>, :-i v»■,„ n* ti l,ifV.'.ni, ,, (' > -k,-i,, -.v - p v. i,/),. 1,,,■ „ .......... ...jj. 1 m n. I- if><l>< ;n
www.!»»y<r.<i

mailto:or946@lesycr.cz


LESY A1

LtiSY ČHCKÉ UidPURUiíY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Bilance výkopů a násypů
V rámci prací bude vyrovnaná bilance výkopů a násypů.

Lhůty a postup výstavby
Veškeré práce budou provedeny v roce 2021. Délka realizace prací se předpokládá na 2 - 3 pracovní 
dny.

Plán kontrolních prohlídek
S ohledem na charakter prací, zemní práce, se kontrolní prohlídky nevyžadují.

3. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ

Základní požadavky z hlediska BOZP
Z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví budou při realizaci prací dodržovány podmínky a 
požadavky stanovené nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

Za uspořádání pracoviště odpovídá zhotovitel prací, kterému bylo pracoviště předáno a který jej 
převzal. Zhotovitel prací zajistí, aby:

• byly splněny požadavky vycházející z nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,
• při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků na 

pracovišti byly dodržovány bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při

práci a veškeré použité provozní náplně byly ekologické a nebyly škodlivé ve vztahu 
k životnímu prostředí,

® byly splněny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy stanovené.

Koordinátor BOZP a oznámení prací
Určení koordinátora prací ani oznámení na OIP není potřeba, jelikož se nejedná o stavbu.

4. VLIV REALIZACE ZEMNÍCH PRACÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Při realizaci prací lze předpokládat zvýšenou míru hluku provozem stavebních a dopravních 
mechanizmů.
Po celou dobu zemních prací je nezbytně nutné chránit povrchové a podzemní vody před jejich 
znečištěním zejména ropnými látkami. Zhotovitelem stavby budou udržovány veškeré pro dopravu 
využívané komunikace v provozuschopném stavu, před výjezdem vozidel na veřejné komunikace bude 
prováděna jejich očista.

V Děčíně, březen 2021 Vypracoval: Olga Hradecká

Lesy Č0sk6 republiky, s.p,, r.o sWem PíemyiVnvn 1106/10. Kovy llnuk.1' Ki.Uovó, Kntlovó, PSŮ Stí) OS
Spisová značka AXII540 vedr nť< u rujstliknválio soudu v Htr.rto Králová, It:: 4Jí 100151, IVCí. C/4PI!’!>ihl ^ ' .
Losy ČoskO republiky, S.p., jsou rlrZtinlmit ot.vMíoiti o Of-nsti vuulifiSuui lesu. lupu PFFC. <1)0 ZI01AK10))n i oiilíiLňluC n-0 _t ,

LvtyČ* ’.^ríjkiv^Vx,op,huVaVjjUri/iUfWvířuv.iMnwt,uči.z-ij,§*,>gC\Vitifamn!M/lutyidAtuk-;* [.<2 j/:kuUiy
xi í'*'*’ * ♦>««»#> M- ./ <* \ 'i| •»* *» <n’*-'.. *.•>)/<<'. jon. '•} i- *ii« »yc* ■

/• ru.í r»■ **v* íW'•••’. t i« ‘ i„ 't 'v Vj ‘‘"' i ?v ,í\ M/i',.- *‘fi<f- i-* vío/í-o* u ťn-n i '«» ;•*< )* -/ *• <<.«».»■ Vv
povíval i\í|: inf.nl Vf.M -«i»'v.r o ví.V. i*» ti.I. i (> .í. I» ./f« **>•'«»» th»*/*.ř * \\ j u 1 » M'i n-4 <■ 7uu a }•/> >'»/».*.« ! n-.v t> nří4í .. nS- ’ h
www.tísy<M»

mailto:or946@lesycr.cz


LESY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: eSjcfsn

C.l. Přehledná situace

Lesy České republiky, s.p.. so sldtam Přemyslova 110(5/19, Nový Hrndec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová znafiko AXII540 vedená u rejstříkového sondu v Hradci Králové, IČ: <12198451, DIČ: C242I96451 
Losy České republiky, s.p., jsou držitelem mvédřVrtf o irfastí v ooitifikeri lesů, Inpu PEFC (08-2101/0C01) a certifikátu C-o-C.

StčvijsM*. \| t \y í%* ,*/• u ty <\ (., r» ř/n-ikj-i,',,', č.y.,,/- 5 »j * \ * A j, *;•.*(;.»#1* ,,i f-u "j ti >; '«•» fM n f y„,uí ,’ifr ; . \ *
& 'M' t\JH'* •' ’ /, e i» j, ť«, , ,L<W' ‘ <‘f ’T * *(>•' V.WV. f -,,.< <*) M. / **»i >,t /<* (/(«{.,, «»•< •>< !>•" V > < J .r> , <ÍM 1 f ' V> U <•’ kl • ,/»**< h , ‘ •’ 'i)‘. f {* i>
„&17ťnVAJ f < ) K*> 1/í-' I.*-'Iril f .„t .(•> .!l>/0'u \\ »*Uí Vr ' V} !., ,ť‘ i- V/)V' ’ «'<»?-' » ’ Č.M »• UVIOJI* >*'.+ »‘Ir V V'<>.'*’• ;■! !Í. -J r- <- '< »» >

, I'1 >. V t.1 << - 1, ČiIVí 1 < ’ !kI, 1 {• <{ »U í t .y >ř, t |t | !i, * i" {. hni. a/i .'rln I a t • r í • < - .,.m. -*« řj '■ >>./ LV ; .).< H' U.- í H ;>< n1 ii
%vwwJrsy(Mf

mailto:or946@lesycr.cz


usy i'
//f

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel, +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

C.2. Katastrální situace

Lesy ČúsKó republiky, s,p„ se sldífini Píůmys'Ovfi 110014. Mnvý Hrcde'' Krylové. Hifukň Krrtfnvň, PSČ 500 08 
Špicovi z/ir.éíffí AXI) 540 vedeni u rcjMlikovriko soudu v l Ii..i!i < Ki.iiuvh, ič -lvl‘)s Hi l. I Uf': (Y-l/MIAíM

čnskťj iťfiutíliky, s.p , j"Oii drfttnlMn f>í,vMN*ní ti úf-iM! v ťCttitíkmj tťsu, lowi PFFC íi otiíítMlo O u-G

SK*. . 11* : , ».| *. ‘jC* A«* fi kt i* My, |, (I, >. J '„‘.‘w.ip 'V,\vi ,, •« kj Ij / .* .ť.^.SiŘJMVT Vf-' tM.Tt* í'^'" ť’*<M ?A<- v V ti t u ,u 0 V>! Ři h i.Jl' .
či:'-v*. ;• »s-' •-*/ - Í« n ‘ I -I ’4(v / »AV»* ' *»> -7 Í lil />' ' í/íif «... * j • /■ ’*• ' - '•{*) »/ *1 * * * -1 , “*'>'*« k 'xl I ,y Č- l. j. i' <■ \y, •- |« {<!" >,
„re,*),! ,řn h .• Yv • , i,m i-jo. ,‘.j wiť.Mj 'kt*. ‘i j i V-’’ * v j 1!>, H/'* »»* ’ »*” **** v «•>.»» t. pm. 'Uv« ;,vi> *. i >v,'* «» i- y,» j ?
pQV. -Ít,, { >l Vil * li ‘ ’*» i' V 7 * l*' !» hi í>' •' r *>» í« ■/('• M *• |* i,T. < jí t* Í ,ó j <*íf4 .* /*> h>»‘.} • <.«/»»'Ml i .«k‘ r t-' <>' jIimk' /f-'i «.',y t,v ‘ r»7»*‘* *' tV.. í»,»Vy« Hh"» 'Ji

mn/Jnya.ti

mailto:or946@lesycr.cz


LESV ,
Vf

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: eSjcfsn

C.3. Situace

Lesy české republiky, s.p„ se sídlem Plemyslova 1106/19, Nový Hrnd&c Králové, Hradec Králové, PSŮ 500 08 
Spisová zoafika AXil 5*10 vedené u rcjsttikovóbo soudu v Hradci Králové, Ič: 42)96451, DIČ: C24219645t 
Lesy Čosků republiky, s.p., jsou drřilelem osvédtenl o lítosti v certifikaci lesů. lofln PHFC (OS ZIOliOdOl) »<<>riilikátn C-t> C

Stč;rÍf4>v’,^1<L»nyČ*.ikC+ÍC}3V‘-!.Vy, ll^ki*Wy, ' 1 “ iV >('-'■ * >;>(.!-* < (,:«* ...f.l, t t ’ J i i i ' '<> l f ■■ !í f M .„.líkli ..,-y •. * {- č 1*1 tt i
Ct-U* l\}puV i* ,{0 Cí»*rJŮ *1 ťO *»j ‘ I M* .y 'f «i «,í / ' >í i i t .v. > «I .■’«* >» u' '•> '«*»*«} U<< '• i ’* V ^ ‘ liM > »\s.!* j-,- Í '< 1 < ,/<*■' *') tr c ■' \ý, i 5* tú'-’ \ v*

K.>irtý i n * * * iUv» >'.!►* *4/**•■* i x.Wt *'<<’* i •’ «-‘é > \ n>iv i i"'.i.Vr'si i., .i*« \ >.! Vn rf*’ v wí-: t» .. ■ ’ «.*,«»■ m»*o i-'*-,>. <»'.»« i ' j
pcwíú/.-Jřijvi%m'ofiíbo vt‘, • i**'u I. »j * *»i li t, r (> i.tv, ,,‘i | ’,i\, j.ru.■>).. <>'«.’». v: aHu -- ,,m.- > •'»/».,v»< .^...sn uA^.í>th* *, nV. h
wxtvi.hiyuM

mailto:or946@lesycr.cz


LESY M
y/\

LÍ-.SY ČKílKr. KtšMiril niv, S.íO:’.’ se verní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplíce 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

D.l. Výkres

/
/ E

E 7
t-i

/
------.------------ - ---------—-----^V3~~

—^1:3
/ /—O

/
12,5 m

/
10,5 m

/
/ / s

Losy České republiky, s.p,, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové. Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisové značka AXI) 840 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 41! 19845 i, OIČ; CZ42181M51
Losy České republiky, s.p., jsou drřilolem osvédéeni O Offasti v certifikaci lesů, lo:)U PFFC (OS-2HJ1Í0005) a terlifikálu Ca-C

Si’.y,Jt^č'.'VkUsyCiii*.<>a,ř>vt‘.’iky,op,i'A{.íí,?v,v/,,vf!v,óvo»j{í,2tó^k|:íJ-/-mb'r4!jfít>:jr/>,/}nj'|:vinVijaCi>f4^uJliíiJ»r;n ■ ‘vj t*. ».*;« « ’?<<■•.! >■. "mi’'" r\>"‘ ■ fí \'u ,,\ňl W’.. y«
5* * I, ‘ \j ■ p j Ců r V 11> i ; . <> I <V, (vt/ V.V.V. 1 »>< i \ f) M< »ý " ur .\l /. )/ U j ,,. ■ ' I j, ■ . ■ í / u" V '"j/.j ý,M, -'•( u' , -{«/-»• * Mi',11-< >!. k I t ,y ('* '*Al
m‘.‘ *’i i' <,»') . !'*• 'ř,,.' rr‘»jnm . , t .-/Mn-T/ j .«,’<.*/». “>i 11. ‘ *•" »i.vVi Vj '**'n tfl.' ►”»/!> ř - r*"‘‘ >" ■< kVO'<. i <> *, r, * ip j.

! i i \ . i' . Ví.- r- n. V )i‘v' « M' ti U > P Ulil ,y <f« - % J |» V jr.h .‘i! »v i ’ ,p7„ A Jpv* »*.y I,*.. .* .).! Ui Hv ?' r li 1 ■■ n1 r í\
vnmfnyíMi

hn f. iu 1,« ,y i ky,; p ("‘‘V. :*
"<V

mailto:or946@lesycr.cz




REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2021/01
Stavba: Tůň Bynovec

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 24,5.2021

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 56 230,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 56 230,00 11 808,30

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 68 038,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2021/01

Stavba: Tůň Bynovec

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Uchazeč:

Datum: 24.5,2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 56 230,00 68 038,30
2021/01 Tůň Bynovec 56 230,00 68 038,30

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Tůň Bynovec

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 24.5.2021

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 56 230,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 56 230,00 21,00% 11 808,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 68 038,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Tůň Bynovec

Místo: Datum: 24.5.2021

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Uchazeč: Vyplň údaj

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 56 230,00

HSV - Práce a dodávky HSV 56 230,00

1 - Zemní práce 56 230,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Tůň Bynovec

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 24.5.2021

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 56 230,00

D HSV Práce a dodávky HSV 56 230,00

D 1 Zemní práce 56 230,00

1 K 111251101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm 
i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 100 
m? strníně

m2 10,000 50,00 500,00

PP
Odstranění křovin a stromu s odstraněním kořenů strojně průměru 
kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při 
celkové ploše do 100 m2

2 K 112251101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 5,000 850,00 4 250,00

PP Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo 
odstřelením průměru přes 100 do 300 mm

3 K 127751101
Vykopávky pod vodou v hornině třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 tl vrstvy do 0,5 m objem do 1000 m3 
sfroině

m3 32,250 300,00 9 675,00

PP

w
w
w
w

Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem 
stanovenou hladinou vody v horninách třídy těžitelnosti I a li skupiny 1 až 
4, průměrné tloušťky projektované vrstvy do 0,50 m do 1 000 m3

9*5*0,5
9*1,5*0,5
8*1,5*0,5/2
Součet

22,500
6,750
3,000

32,250

4 K 127751111
Vykopávky pod vodou v hornině třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 tl vrstvy přes 0,5 m objem do 1000 m3 
stroině

m3 103,500 270,00 27 945,00

PP

w
w
w
w
w

Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem 
stanovenou hladinou vody v horninách třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 
4, průměrné tloušťky projektované vrstvy přes 0,50 m do 1 000 m3

6*8*1
12*3*1/2
8*3*1
12*1,5*(1+0,5)/2
Součet

48,000
18,000
24,000
13,500

103,500

5 K 162201411
Vodorovné přemístěn! kmenů stromů listnatých do 1 
km D kmene do 300 mm kus 15,000 100,00 1 500,00

PP

w
w

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 
a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 
300 mm
15
Součet

15,000
15,000

6 K 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 5,000 300,00 1 500,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složenim 
a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

7 K 162251102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z 
horninv třídv těžitelnosti I. skuoinv 1 až 3

m3 135,750 65,00 8 823,75

PP

w
w

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
20 do 50 m
32,25 + 103,5
Součet

135,750
135,750

8 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 135,750 15,00 2 036,25

PP

w
w

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru
32,25 + 103,5
Součet

135,750
135,750

Strana 3 z 3






